2023 年度 第 19 回 (公財) 国際宗教研究所賞 応募要項

公益財団法人 国際宗教研究所

1. 対象

今日的な問題意識に立つ宗教研究において、現代性、国際性、実証性などに優れた点を有する 2022 年 4 月 1 日以降 2023 年 3 月 31 日までに発表された刊行物、および学位が授与された学位論文(博士)。

ただし、歴史的視点から、また国内の問題を扱った業績であっても、内容的に、上記の3点に通ずる特質を有する場合には、積極的な応募を歓迎する。

2. 応募資格

2023年3月末時点で40歳未満の研究者

3. 研究所賞の内容

研究所賞1名 賞状および副賞30万円

受賞に準ずる業績と認められるもので、将来の可能性に富むと認められるものに、奨励賞を授与する場合がある。授与する場合は副賞を 10 万円とする。

4. 応募締切

2023年5月25日~7月25日 消印有効

5. 選考方法

当財団の役員を含む5名以上で構成される選考委員会で行う。

6. 審査結果

2023年12月中旬以降に本人に通知する。

7. 応募書類

- ①当財団所定の申請書 1 部。所定書式は当財団の国際宗教研究所賞公募 URL https://www.iisr.jp/award/からダウンロードすること。
- ②審査対象業績(刊行物あるいは学位論文) 1部

※学位論文の場合は PDF データを収めた記録媒体 (CD あるいは DVD) も 1 部添付すること。

8. 応募書類の提出先

〒165-0035 東京都中野区白鷺 2-48-13

(公財) 国際宗教研究所 研究所賞係

※応募書類は封筒の表に、「国際宗教研究所賞応募書類在中」と朱書し、簡易書留郵便 もしくは宅配便・レターパックプラスにより送付すること。

9. 問い合わせ先

(公財) 国際宗教研究所 研究所賞係

電話 03-5373-5855

FAX 03-5356-7525

E-mail info@iisr.jp

10. その他

- ①応募書類は原則として返却しない。
- ②応募書類の個人情報については、審査以外の目的には使用しない。